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1. ATUR REGISTRAT TOTAL. JULIOL 2006 

La taxa d’atur registrat al Baix Llobregat ha pujat fins al 
8,5%. El nombre absolut d’aturats registrats és de 
1.065 persones més respecte al mes de juny. La taxa 
d’atur registrat a Catalunya també ha augmentat el mes 
de juliol situant-se al 7,1%. La taxa espanyola, en 
canvi, ha baixat fins al 9,1%. Pel 
que fa als municipis de la comarca, 
27 dels 30 municipis han 
incrementat la seva taxa, 1 
presenta la mateixa que el mes 
anterior i només 2 experimenten 
una disminució. Hi ha catorze 
municipis que tenen una taxa d’atur inferior o igual a la 
del conjunt del Baix Llobregat (8,5%): la Palma de 
Cervelló (4,7%), Sant Just Desvern (5,4%), Begues 
(6,0%), Santa Coloma de Cervelló (6,9%), Esplugues 
de Llobregat (7,0%), Castelldefels (7,2%), Sant Climent 

de Llobregat (7,4%), Sant Joan Despí (7,6%), Sant 
Feliu de Llobregat (8,0%), Molins de Rei (8,0%), 
Torrelles de Llobregat (8,2%), Gavà (8,2%), Cornellà 
de Llobregat (8,4%) i Sant Boi de Llobregat (8,4%). 
D’altra banda, hi ha setze municipis amb una taxa 

d’atur superior a la de la comarca: 
Sant Esteve Sesrovires (8,6%), 
Castellví de Rosanes (8,8%), Sant 
Vicenç dels Horts (8,8%), el Papiol 
(8,9%), Pallejà (8,9%), Martorell 
(9,0%), Corbera de Llobregat 
(9,0%), Sant Andreu de la Barca 

(9,2%), el Prat de Llobregat (9,3%), Abrera (9,4%), 
Viladecans (9,7%), Collbató (9,9%), Cervelló (9,9%), 
Vallirana (10,8%), Esparreguera (11,1%) i Olesa de 
Montserrat (11,4%). 

 
 Taula 1. Atur registrat total. Juliol 2006 

 

Atur 
registrat 

(n)

Variació 
intermensual 

(%)

Variació 
interanual 

(%)

Taxa d’atur 
registrat 

(%) 
Abrera 444 2,8 8,6 9,4 
Begues 152 18,8 -5,0 6,0 
Castelldefels 1.782 4,5 -6,0 7,2 
Castellví de Rosanes 54 5,9 68,8 8,8 
Cervelló 314 1,0 -6,0 9,9 
Collbató 127 7,6 25,7 9,9 
Corbera de Llobregat 445 6,2 7,2 9,0 
Cornellà de Llobregat 3.310 3,4 -3,5 8,4 
Esparreguera 1.030 10,6 6,5 11,1 
Esplugues de Llobregat 1.592 3,2 -5,9 7,0 
Gavà 1.605 -1,6 -4,6 8,2 
Martorell 1.083 10,3 8,3 9,0 
Molins de Rei 846 1,3 -6,1 8,0 
Olesa de Montserrat 1.006 6,2 7,6 11,4 
Palma de Cervelló, la 63 5,0 250,0 4,7 
Pallejà 387 5,7 3,2 8,9 
Papiol, el 141 2,2 6,0 8,9 
Prat de Llobregat, el 2.921 1,4 -1,0 9,3 
Sant Andreu de la Barca 1.115 8,3 1,7 9,2 
Sant Boi de Llobregat 3.260 3,6 -3,2 8,4 
Sant Climent de Llobregat 123 3,4 1,7 7,4 
Sant Esteve Sesrovires 226 8,7 8,1 8,6 
Sant Feliu de Llobregat 1.711 4,6 -3,9 8,0 
Sant Joan Despí 1.126 3,5 -1,4 7,6 
Sant Just Desvern 373 -3,9 -6,8 5,4 
Sant Vicenç dels Horts 1.104 7,0 5,4 8,8 
Santa Coloma de Cervelló 215 9,7 5,4 6,9 
Torrelles de Llobregat 159 3,9 1,9 8,2 
Vallirana 526 5,0 5,8 10,8 
Viladecans 2.863 0,1 -5,0 9,7 
BAIX LLOBREGAT 30.103 3,7 -1,2 8,5 
CATALUNYA 257.969 2,9 -0,6 7,1 
ESPANYA 1.954.984 -0,2 -1,7 9,1 
Document elaborat per l’OPMT-BL, a partir de dades del Departament de Treball i Indústria, el Servicio Público de Empleo Estatal, l’INE (Encuesta 
de Población Activa) i el Cens de Població 2001. La taxa d’atur de Catalunya i Espanya a partir del mes de juliol de 2006 s’ha calculat sobre la 
població activa de l’EPA del segon trimestre de 2006.  

La taxa d’atur registrat ha 
augmentat fins al 8,5% el 

mes de juliol. 
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2. ATUR REGISTRAT PER SEXE. JULIOL 2006 
 
 
L’increment de l’atur registrat durant el mes de juliol al 
Baix Llobregat s’ha donat en 
ambdós sexes, tot i que en les 
dones l’increment ha estat més 
elevat. Pel que fa a l’atur masculí, la 
taxa ha pujat fins al 5,7% de la 
població activa, i en les dones ha 
augmentat fins al 12,5%. 
L’augment en el nombre d’homes 
aturats se situa en 328 persones, i 
les dones aturades registrades a les oficines del Servei 
d’Ocupació de Catalunya han augmentat en 737 
persones. Així, de les 30.103 persones aturades 
registrades en el mes de juliol, 11.942 són homes (un 

39,7%) i 18.161 són dones (un 60,3%). A Catalunya 
s’ha produït el mateix fenomen que a 
la comarca, ja que la taxa masculina 
ha pujat fins al 5,1% i la femenina 
fins el 9,8%. Per contra, a Espanya 
el comportament de l’atur ha estat 
diferent en funció del sexe: en el cas 
dels homes, s’ha produït un augment 
mentre que les dones han disminuït 
el nombre de persones inscrites com 

a aturades al servei públic d’ocupació. La taxa 
masculina s’ha mantingut en el 6,0% i la femenina ha 
baixat fins al 13,5%.  

 
 
   Taula 2. Atur registrat per sexe. Juliol 2006 

 

Atur
registrat

(n)

Variació 
intermensual

(%)

Variació 
interanual 

(%) 

Taxa d'atur 
registrat 

(%)
 Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones
Abrera 164 280 2,5 2,9 -0,6 14,8 5,8 15,0
Begues 45 107 7,1 24,4 -16,7 0,9 3,2 9,6
Castelldefels 700 1.082 1,9 6,2 -11,9 -1,7 4,9 10,3
Castellví de Rosanes 18 36 0,0 9,1 28,6 100,0 4,9 14,4
Cervelló 125 189 0,8 1,1 -3,8 -7,4 6,7 14,7
Collbató 56 71 14,3 2,9 27,3 24,6 7,1 14,5
Corbera de Llobregat 159 286 -0,6 10,4 8,2 6,7 5,5 14,0
Cornellà de Llobregat 1.467 1.843 4,1 2,9 -7,3 -0,3 6,3 11,2
Esparreguera 395 635 14,2 8,5 20,8 -0,8 7,2 17,1
Esplugues de Llobregat 641 951 3,1 3,4 -7,5 -4,7 4,9 9,9
Gavà 604 1.001 -1,8 -1,5 -6,1 -3,8 5,2 12,7
Martorell 449 634 8,5 11,6 9,8 7,3 6,2 13,1
Molins de Rei 279 567 -6,4 5,6 -24,8 7,0 4,6 12,6
Olesa de Montserrat 399 607 2,0 9,2 7,8 7,4 7,5 17,1
Palma de Cervelló, la 19 44 18,8 0,0 375,0 214,3 2,5 7,5
Pallejà 136 251 5,4 5,9 -6,8 9,6 5,3 14,3
Papiol, el 56 85 -3,4 6,3 -12,5 23,2 5,8 13,6
Prat de Llobregat, el 1.258 1.663 1,9 0,9 -3,3 0,8 6,7 13,1
Sant Andreu de la Barca 401 714 12,3 6,1 -5,4 6,3 5,5 14,8
Sant Boi de Llobregat 1.304 1.956 1,9 4,8 -8,6 0,7 5,7 12,5
Sant Climent de Llobregat 41 82 2,5 3,8 -14,6 12,3 4,2 11,8
Sant Esteve Sesrovires 90 136 2,3 13,3 4,7 10,6 5,7 13,2
Sant Feliu de Llobregat 672 1.039 2,1 6,2 -10,3 0,7 5,4 11,5
Sant Joan Despí 450 676 -2,4 7,8 -2,4 -0,7 5,3 10,6
Sant Just Desvern 160 213 -8,0 -0,5 -13,0 -1,4 4,3 6,6
Sant Vicenç dels Horts 466 638 6,2 7,6 6,2 4,9 6,2 12,7
Santa Coloma de Cervelló 77 138 22,2 3,8 8,5 3,8 4,4 10,3
Torrelles de Llobregat 61 98 -3,2 8,9 1,7 2,1 5,6 11,6
Vallirana 173 353 -0,6 8,0 -3,9 11,4 6,1 17,4
Viladecans 1.077 1.786 3,1 -1,7 -6,6 -4,0 6,1 15,0
BAIX LLOBREGAT 11.942 18.161 2,8 4,2 -4,8 1,3 5,7 12,5
CATALUNYA 104.206 153.763 2,5 3,1 -1,0 -0,3 5,1 9,8
ESPANYA 739.653 1.215.331 0,1 -0,5 -3,1 -0,9 6,0 13,5
Document elaborat per l’OPMT-BL, a partir de dades del Departament de Treball i Indústria, el Servicio Público de Empleo Estatal, l’INE (Encuesta de Población Activa) i 
el Cens de Població 2001. La taxa d’atur de Catalunya i Espanya a partir del mes de juliol de 2006 s’ha calculat sobre la població activa de l’EPA del segon trimestre de 2006.  

La taxa d’atur registrat 
masculina ha pujat fins al 
5,7% i la femenina fins al 

12,5%. 
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3. ATUR REGISTRAT PER EDAT. JULIOL 2006 
 

El grup d’edat de menys de 25 anys ha incrementat el 
nombre d’aturats, així com el col·lectiu de més edat.  
La taxa d’atur registrat juvenil de la 
comarca ha pujat fins al 5,5%. El 
nombre d’aturats registrats menors 
de 25 anys al Baix Llobregat s’ha 
situat el mes de juliol en 2.924 
persones. L’atur juvenil a Catalunya 
també ha pujat, situant-se la taxa 
en el 6,0% de la població activa. A 
Espanya, en canvi, s’ha produït un 
descens fins a una taxa del 9,2%. 
Així, aquest mes de juliol la taxa d’atur juvenil ha 
experimentat un comportament diferent en funció de 

l’àmbit d’estudi: augment a la comarca i a Catalunya i 
disminució al conjunt de l’Estat. 

Pel que fa al col·lectiu de 45 anys i 
més, la taxa d’atur registrat a la 
comarca també s’ha incrementat 
aquest mes tres dècimes fins el 
12,5%, amb un total d’11.715 
aturats. A Catalunya, la taxa de les 
persones de més de 44 anys ha 
pujat fins al 9,2% de la població 
activa, presentant així un total de 
106.027 aturats el mes de juliol. 

 
 

 
 

  Taula 3. Atur registrat per edat. Juliol 2006 

 

Atur
registrat

(n)

Variació 
intermensual

(%)

Variació 
interanual 

(%) 

Taxa d'atur 
registrat 

(%)
 <25 a. >44 a. <25 a. >44 a. <25 a. >44 a. <25 a. >44 a.
Abrera 38 153 15,2 -0,6 -9,5 -0,6 5,3 12,4
Begues 7 71 133,3 7,6 -12,5 6,0 2,7 10,4
Castelldefels 120 664 5,3 5,1 -7,0 -0,2 3,9 9,9
Castellví de Rosanes 4 24 33,3 -4,0 100,0 41,2 7,3 12,2
Cervelló 30 127 7,1 -8,6 30,4 -9,9 7,9 13,3
Collbató 8 57 14,3 5,6 100,0 50,0 4,8 15,4
Corbera de Llobregat 35 148 -5,4 5,0 9,4 4,2 6,2 11,1
Cornellà de Llobregat 330 1.371 5,1 1,9 -4,6 -1,9 5,5 12,9
Esparreguera 106 385 34,2 6,1 5,0 7,2 7,7 16,5
Esplugues de Llobregat 139 776 6,1 3,3 -5,4 -1,4 4,2 10,2
Gavà 160 635 4,6 -2,5 -15,3 4,1 5,3 12,3
Martorell 110 343 34,1 8,2 59,4 0,0 6,8 12,3
Molins de Rei 72 336 -8,9 0,9 -2,7 -4,0 5,2 11,6
Olesa de Montserrat 91 402 12,3 3,1 13,8 0,5 6,4 18,1
Palma de Cervelló, la 5 19 0,0 5,6 400,0 533,3 3,3 5,0
Pallejà 32 131 18,5 -7,1 0,0 7,4 5,0 12,0
Papiol, el 12 51 -25,0 13,3 -14,3 10,9 5,7 11,8
Prat de Llobregat, el 328 1.218 -1,5 0,3 -16,8 2,4 5,9 14,4
Sant Andreu de la Barca 96 389 20,0 4,6 -11,1 9,6 5,0 14,8
Sant Boi de Llobregat 367 1.222 5,2 1,0 -12,8 2,1 5,4 12,1
Sant Climent de Llobregat 13 44 8,3 -2,2 62,5 12,8 5,9 11,3
Sant Esteve Sesrovires 18 84 38,5 3,7 -10,0 -2,3 5,1 12,1
Sant Feliu de Llobregat 170 731 -1,7 5,2 10,4 -1,9 5,2 12,8
Sant Joan Despí 101 471 -5,6 5,6 -4,7 1,3 5,1 11,8
Sant Just Desvern 22 161 -12,0 -1,2 0,0 -6,9 3,2 6,5
Sant Vicenç dels Horts 150 351 15,4 2,9 -3,2 -0,8 6,7 11,9
Santa Coloma de Cervelló 15 61 7,1 10,9 0,0 8,9 5,0 9,4
Torrelles de Llobregat 15 54 -11,8 5,9 0,0 5,9 7,7 10,4
Vallirana 43 184 -8,5 4,5 2,4 8,9 6,3 13,0
Viladecans 287 1.052 3,6 -1,2 -10,9 -2,2 5,9 15,1
BAIX LLOBREGAT 2.924 11.715 5,6 2,0 -4,9 1,0 5,5 12,5
CATALUNYA 24.377 106.027 3,2 1,4 -2,0 0,1 6,0 9,2
ESPANYA 227.120 - -4,7 - -7,0 - 9,2 -
Document elaborat per l’OPMT-BL, a partir de dades del Departament de Treball i Indústria, el Servicio Público de Empleo Estatal, l’INE (Encuesta de Población Activa) i 
el Cens de Població 2001. La taxa d’atur de Catalunya i Espanya a partir del mes de juliol de 2006 s’ha calculat sobre la població activa de l’EPA del segon trimestre de 2006.  

La taxa d’atur registrat 
juvenil al Baix Llobregat ha 
augmentat fins al 5,5% i la 
dels més grans de 44 anys 
ho ha fet fins al 12,5%. 
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Gràfic 1. Evolució intermensual de la taxa d'atur registrat. Baix Llobregat, 
Catalunya i Espanya
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Gràfic 2. Evolució interanual de la taxa d'atur registrat. Baix Llobregat, 
Catalunya i Espanya. 2001-2006
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4. EVOLUCIÓ DE LA TAXA D’ATUR REGISTRAT AL BAIX LLOBREGAT, 
CATALUNYA I ESPANYA 

 

 

Taula 4. Evolució intermensual de la taxa 
d’atur registrat  (%) 

 Taula 5. Evolució interanual de la taxa 
d’atur registrat (%) 

 BAIX 
LLOBREGAT 

CATALUNYA ESPANYA   BAIX 
LLOBREGAT

CATALUNYA ESPANYA 

Jul-05 8,6 7,4 9,5  2001 - 7,1 10,6 
Ago-05 8,9 7,6 9,7  2002 - 8,0 11,1 
Set-05 8,5 7,6 9,7  2003 - 8,0 10,9 
Oct-05 8,1 7,4 9,8  2004 - 7,9 10,6 
Nov-05 8,0 7,5 10,0  2005 8,4 7,6 10,0 
Des-05 7,9 7,4 10,0  2006 (gen-jul) 8,3 7,3 9,8 
Gen-06 8,2 7,6 10,3  
Feb-06 8,4 7,7 10,3  
Mar-06 8,4 7,6 10,2  
Abr-06 8,3 7,2 9,8  
Mai-06 8,2 7,1 9,5  
Jun-06 8,2 7,0 9,2  
Jul-06 8,5 7,1 9,1  


